
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 
II U.O. – Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 067739 2203- � 067739 2502 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n.   10002   - USCITA - 

Roma, 30.5.2012 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23.8.88 n. 395 relativo ai permessi straordinari retribuiti per il 

diritto allo studio, ed il il C.C.N.L. del Comparto “Scuola” per il quadriennio 
normativo 2006-2009 ed il biennio economico 2008-2009,  sottoscritto in data 
23.1.2009; 

VISTO il contratto collettivo integrativo regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per 
il diritto allo studio, per il personale scolastico docente, educativo ed A.T.A. 
sottoscritto 11.11.2008; 

VISTO il decreto n. 307 del 4.11.2011 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – 
Ufficio V – per la provincia di Roma anno 2012, con il quale è stato determinato il 
contingente di 2564 posti destinati ai beneficiari del diritto allo studio, ed in 
particolare di  534 posti per la scuola primaria; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 329 dell’11.1.2012 con il quale è stato pubblicato 
l’elenco definitivo dei docenti aventi diritto ai permessi retribuiti per il diritto allo 
studio; 

VISTA  l’ordinanza del Tribunale Ordinario di Roma Sez. Lavoro n. 37820/2012 del 
26.3.2012, con cui viene dichiarata illegittima l’esclusione della Sig.ra DI SANTO 
Carmela dalle graduatorie per l’assegnazione del permesso di studio retribuito per 
l’anno 2012; 

VISTA la rinuncia della Sig..ra Macrì Patrizia alla fruizione dei permessi per il diritto allo 
studio presentata in data 2.2.2012; 

 
D I S P O N E 

 
alla Sig.ra Di Santo Carmela viene riconosciuto il diritto alla fruizione dei permessi retribuiti per il diritto 
allo studio per l’anno 2012. 
 
 IL DIRIGENTE 
 F. toG. Minichiello 
 
 
- All’Ins. Di Santo Carmela c/o I.C. Via Guicciardini, 2 – 00184  Roma 
- Al Dirigente Scolastico I.C. Via Guicciardini, 8 – 00184  Roma -  
- Alle OO.SS. Loro Sedi 
- All’Albo Sede 
 


